
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quinta-feira •  18 de novembro de 2021 •  Ano VII • Edição Nº 1887

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021) ......................................................... 2
ATA (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021) .......................................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 197/2021) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 198/2021) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 199/2021) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 200/2021) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 201/2021) ............................................................................ 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 202/2021) ............................................................................ 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 203/2021) ........................................................................... 10
EXTRATO (CONTRATO Nº 204/2021) ........................................................................... 10

PROCURADORIA ...................................................................................... 11
ATOS OFICIAIS ........................................................................................ 11

PORTARIA (Nº 297/2021) .................................................................................. 11



Quinta-feira
18 de novembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1887

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021)

HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 9238/2021

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, Homologa e Adjudica a CHAMADA PÚBLICA nº 003/2021 PARA CREDENCIAMENTO
DE AGRICULTORES. Objeto: SELEÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES E DAS UNIDADES
RECEBEDORAS, PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ESCOLARES
MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA, PARA ATENDER AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE). EMPRESAS CREDENCIADAS:
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE HORTIFRUTI ORGÂNICOS DE CONCEIÇÃO DO JACUIPE E REGIÃO
- APHOCJR. CNPJ: 21.596.039/0001-93. Valor: R$ 183.615,00 (cento e oitenta e três mil, seiscentos e quinze
reais) – DANIELA BACELAR DE ALMEIDA. CPF: 047.374.925-40. Valor: R$ 19.950,00 (dezenove mil,
novecentos e cinquenta reais) – PETRONILIO PAULO DE ALMEIDA. CPF: 123.760.945-34. Valor: R$ 19.950,00
(dezenove mil, novecentos e cinquenta reais) – DEBORA BACELAR DE ALMEIDA. CPF: 056.283.915-14. Valor:
R$ 19.950,00 (dezenove mil, novecentos e cinquenta reais) – CELIA OLIVEIRA SANTOS. CPF: 040.457.895-02.
Valor: R$ 19.920,00 (dezenove mil, novecentos e vinte reais) – DILMA ARAÚJO SILVA. CPF: 899.892.605-91.
Valor: R$ 19.950,00 (dezenove mil, novecentos e cinquenta reais) – DANIELSON OLIVEIRA DOS SANTOS.
CPF: 045.510.345-33. Valor: R$ 19.920,00 (dezenove mil, novecentos e vinte reais) e MARILENE PEREIRA
OLIVEIRA. CPF: 768.807.615-34. Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Valor Global: R$ 323.255,00 (trezentos e
vinte e três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais). Amélia Rodrigues - BA, 17 de novembro de 2021.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Quinta-feira
18 de novembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1887

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATA (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021)

PREFEITURA DE

5 a ena

% RGORtGUÉS
%

TEMPODERECONSTROIR

Estado da Bahia

, PRElEllUltlllUNlClPllDElllÉllAllOllRlGUES

ComissãoPametatelellclaçào-ZCOPEl  
ATA DE CONTINUAÇÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N“ 004/2021

Ao decimo sexto dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, nove horas, no Salão de Licitações

da Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, situado na Avenida Justiniano Silva, nº 98, reuniu-se sob a

presidência a Sra. Duciene Boaventura Guimaraes & Comissão Permanente de Licitação, nomeada através do

Decreto nº 041, de 29 de março de 2021. Presentes ao certame os seguintes membros: Rogério Costa Ribeiro,

Jussara Amorim de Oliveira Menezes e Roberto Ferreira dos Santos, para realizar sessão pública para

continuação do certame com a aber'mra dos envelopes das Propostas de Preços, da Licitação Nº 030.202]

Tomada de Preço Nº 004-2021, objetivando contratação de empresa para reforma das Unidades Escolares:

Colégio Municipal Governador Luiz Viana Filho; Escola Municipal Valter Falcão; Escola Municipal Antônio José

Pinto, Creche Escola Maria da Puriflcação Azevedo, para Lºjª e para reforma do Grupo Escolar Deputado

Wilson Falcão LOTE II, no município de Amélia Rodrigues/BA. A CPL informa que o inicio do certame

foram realizados todos os procedimentos e protocolos obrigatórios para a realização da sessão em

razão da atual situação de pandemia provocada pelo novo Coronavírus (Covid—19), conforme as

disposições expressa no referido edital e em conformidade com as determinações do Ministério da

Saúde e demais órgãos e autoridades epidemiológicas e sanitárias. Após analise e parecer juridico dado

como procedente o recurso interposto pela empresa ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES

LTDA, referente a sua inabilitação, a Comissão decide pela procedência do recurso interpostos pela empresa,

considerando a mesma HABILITADA. Em tempo hábil, conforme determina a legislação aplicável e na data e

hora designados, foram iniciados os trabalhos com a abertura dos envelopes de Propostas de Preços,

compareceram as empresas: 1) VELOSO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, representada pelo

Sr(a) Natale da Paixão França; 2) CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI, representada pelo Sr. Márcio

Luiz Oliveira de Vasconcelos. A seguir, foram abertos os envelopes de nº 02 (PROPOSTA DE

PREÇOS) das empresas habilitadas: EMPRETEIRA SOUZA BISPO EIRELI —— CNPJ:

08.228217/0001-65, apresentou proposta para o lote Ino valor de R$ 867.381,23 (oitocentos e sessenta

e sete mil, trezentos e oitenta e um reais e Vinte e três centavos), Lote II R$ 231.209,82 (duzentos e

trinta e um mil duzentos e nove reais e oitenta e dois centavos), M3S COL/[ÉRCIO E LOCAÇÃO DE

EQUIPAMENTO EIRELI— CNPJ: 11.511.85110001—15, apresentou proposta para o lote 1 no valor de

R$ 782.372,50 (setecentos e oitenta e dois mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos),

Lote II R$ 208.630,71 (duzentos e oito mil, seiscentos e trinta reais e setenta e um centavos),

CONSTRUTORA MAXFORT LTDA —— CNPJ: 41.998.113/0001—05, apresentou proposta para o lote 1

no valor de R$ 735201,45 (setecentos e trinta e cinco mil, duzentos e um reais e quarenta e cinco

centavos), Lote H, R$ 196.050,90 (cento e noventa e seis mil, cinquenta reais e noventa centavos),

CONSTRUSETEíCONSTRUTORA LTDA— CNPJ: 13.438.06310001—76, apresentou proposta para 0

Lote 1 no valor de R$ 838.886,34 (oitocentos e trinta e oito mil, oitocentos e oitenta e seis reais e trinta

e quatro centavos), Lote II, R$ 223 .700,71(duzentos e vinte e três mil, setecentos reais e setenta e um

centavos), AMA EMPREITEIRA LTDA— CNPJ: 96.789573/0001-15, apresentou proposta para o lote

I no valor de R$ 867.212,30 (oitocentos e sessenta e sete mil, duzentos e doze reais e trinta centavos),

Lote II R$ 229.180,40 (duzentos e vinte nove mil, cento e oitenta reais e quarenta centavos), BA

EDIFICAÇÓES E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA — CNPJ: 16.850.67610001-04, apresentou

proposta para 0 Lote 1 no valor de R$ 886.079,01 (oitocentos e oitenta e seis mil, setenta e nove reais

e um centavo), Lote II, R$ 236.275,77 (duzentos e trinta e seis mil, duzentos e setenta e cinco reais e

setenta e sete centavos), TEKTON CONSTRUTORA LTDA— CNPJ: 05.958.198/0001-34, apresentou

1 " “ª, WO



Quinta-feira
18 de novembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1887

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

  

   

PREFEiTURA DE

. ._ tri

encarece
TEMPDDERECONSTRUãR

Estado da Bahia ,

FREFElTURlllUllICIPAlDElllElllRODRlGUES

ComissãoPenanenledeliclação-COPEL

      

 

proposta para 0 Lote 1 no valor de R$ 933.169,57 (novecentos e trinta e três mil, cento e sessenta e

nove reais e cinquenta e sete centavos), Lote 11, R$ 248.828,55 (duzentos e quarenta e oito mil,

oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos), JC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E

MANUTENÇÃO EIRELI — CNPJ: 07.238592/0001-23, apresentou proposta para o lote 1 no valor de

R$ 678.698,69 (seiscentos e setenta e oito mil, seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e nove

centavos), Lote 11, R$ 180.977,34 (cento e oitenta mil, novecentos e setenta e sete reais e trinta e quatro

centavos), SILVA BRANDÃO ENGENHARIA LTDA N[E — CNPJ: 23.318.00810001-04, apresentou

proposta para 0 Lote 1 no valor de R$ 848.373,36 (oitocentos e quarenta e oito mil, trezentos e setenta

e três reais e trinta e seis centavos), Lote II, R$ 226.221,69 (duzentos e vinte e seis mil, duzentos e

vinte e um reais e sessenta e nove centavos), VELOSO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI —

CNPJ: 23.111.481IOOOl-08, apresentou proposta para o lote Ino valor de R$ 725.821,18 (setecentos

e vinte e cinco mil, oitocentos e vinte e um reais e dezoito centavos), Lote II, R$ 193.537,00 (cento e

noventa e três mil, quinhentos e trinta e sete reais), ONlX EMPREENDHVIENTOS EIRELI — CNPJ:

09.330.51910001-83, apresentou proposta para o lote Ino valor de R$ 942.512,07 (novecentos e quarenta

e dois mil, quinhentos e doze reais e sete centavos), Lote 11 R$ 251.321,02 (duzentos e cinquenta e um

mil, trezentos e Vinte e um reais e dois centavos), FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL

LTDA —— CNPJ: 11.557.13210001-35, apresentou proposta para o lote 1 no valor de R$ 754.196,18

(setecentos e cinquenta e quatro mil, cento e noventa e seis reais e dezoito centavos), Lote II, R$

203.152,85 (duzentos e três mil, cento e cinquenta e dois reais e oitenta e cinco centavos),

CONSTRUTORANEWFLYER EIRELI—CNPJ: 06.147.97210001-90, apresentou proposta para o lote

I no valor de R$ 697.545,69 (seiscentos e noventa e sete mil quinhentos e quarenta e cinco reais e

sessenta e nove centavos), Lote II, R$ 186.000,19 (cento e oitenta e seis mil reais e dezenove centavos),

ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES EIRELI — CNPJ: 10.686.207/0001—15,

apresentou proposta para o lote I no valor de R$ 942.637,07 (novecentos e quarenta e dois mil,

seiscentos e trinta e sete reais e sete centavos), Lote II, R$ 251.357,43 (duzentos e cinquenta e um mil,

trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta e três centavos).

Classificação Lote I:

]“ JC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI - R$ 678.698,69 (seiscentos e

setenta e oito mil, seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e nove centavos);

2ª CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI — R$ 697.545,69 (seiscentos e noventa e sete mil

quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos);

3" VELOSO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI - R$ 725.821,18 (setecentos e vinte e cinco mil,

oitocentos e vinte e um reais e dezoito centavos);

4º CONSTRUTORA MAXFORT LTDA - R$ 735.201,45 (setecentos e trinta e cinco mil, duzentos e

um reais e quarenta e cinco centavos);

Sº FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA — R$ 754.196,18 (setecentos e cinquenta e

quatro mil, cento e noventa e seis reais e dezoito centavos);

6ª MBS COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO EIRELI - R$ 782.372,50 (setecentos e

oitenta e dois mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos);

7ª CONSTRUSETE CONSTRUTORALTDA - R$ 838.886,34 (oitocentos e trinta e oito mil, oitocentos

e oitenta e seis reais e trinta e quatro centavos);

8" SILVA BRANDÃO ENGENHARIA LTDA ME - R$ 848.373,36 (oitocentos e quarenta e oito mil,

trezentos e setenta e três reais e trinta e seis centavos);

9ª AMA EMPREITEIRA LTDA - R$ 867.212,30 (oitocentos e sessenta e sete mil, duzentos e doze

reais e trinta centavos);
////,

 



Quinta-feira
18 de novembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1887

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Estado da Bahia

PREFEITURAMUNICÍPALBEAMÉLIARODRIGUES

ConseaPermanentedelictação-COPEL
    

eesaears
TEMPQDERECONSTRUER

.?

 

10“ EMPRETEI'RA SOUZABISPO EIRELI - R$ 867.381,23 (oitocentos e sessenta e sete mil, trezentos

e oitenta e um reais e vinte e três centavos);

Ilº BA EDIFICAÇÓES E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA - R$ 886.079,01 (oitocentos e Oitenta

e seis mil, setenta e nove reais e um centavo);

12º TEKTON CONSTRUTORALTDA — R$ 933.169,57 (novecentos e trinta e três mil, cento e sessenta ' --

e nove reais e cinquenta e sete centavos);
'

13“ ONIX EMPREENDIMENTOS EIRELI - R$ 942.512,07 (novecentos e quarenta e dois mil,

quinhentos e doze reais e sete centavos);

14º ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES- R$ 942.637,07 (novecentos e quarenta

e dois mil, seiscentos e trinta e sete reais e sete centavos).

Classificação Lote II:

1” JC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI - R$ 180.977,34 (cento e oitenta

mil, novecentos e setenta e sete reais e trinta e quatro centavos);

2ª CONSTRUTORANEWFLYER EIRELI - R$ 186.000,19 (cento e oitenta e seis mil reais e dezenove

centavos);

3“ VELOSO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI - R$ 193.537,00 (cento e noventa e três mil,

quinhentos e trinta e sete reais);

4“ CONSTRUTORA MAXFORT LTDA — R$ 196.050,90 (cento e noventa e seis mil, cinquenta reais e

noventa centavos);

5ª FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - R$ 203.152,85 (duzentos e três mil, cento

e cinquenta e dois reais e oitenta e cinco centavos);

6ª MSS COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO EIRELI - R$ 208.630,71 (duzentos e oito

mil, seiscentos e trinta reais e setenta e um centavos);

7D CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA - R$ 223.700,71(duzentos e vinte e três mil, setecentos

reais e setenta e um centavos);

8“ SILVA BRANDÃO ENGENHARIA LTDA ME - R$ 226.221,69 (duzentos e vinte e seis mil,

duzentos e vinte e um reais e sessenta e nove centavos);

9ª AMA EWREITEIRA LTDA - R$ 229.180,40 (duzentos e vinte nove mil, cento e oitenta reais e

quarenta centavos);

10“ EMPRETEIRA SOUZA BISPO EIRELI - R$ 231.209,82 (duzentos e trinta e um mil duzentos e

nove reais e oitenta e dois centavos);

11" BA EDIFICAÇÓES E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA - R$ 236.275,77 (duzentos e trinta e

seis mil, duzentos e setenta e cinco reais e setenta e sete centavos);

12" TEKTON CONSTRUTORA LTDA- R$ 248.828,55 (duzentos e quarenta e oito mil, oitocentos e

vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos);

l3º ONIX EMPREENDIMENTOS EIRELI - R$ 251.321,02 (duzentos e cinquenta e um mil, trezentos

e Vinte e um reais e dois centavos);

14“ ULTRATEC EMPREENDIIVIENTOS E CONSTRUÇOES EIRELI - R$ 251.357,43 (duzentos e

cinquenta e um mil, trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta e três centavos).

Após a abertura dos envelopes de Preços pela Comissão Permanente de Licitação — COPEL, foram

avisados que as empresas presentes tivessem vista as propostas de preços. Em tempo a empresa

CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI, questiona que a empresa JC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

E MANUTENÇÃO EIRELI, apresentou composição e encargos sociais irregular, visto que declarada como

microempresa, não paga: SESI, SENAI, INCRA, SEBRAE e etc, conforme Lei Complementar 123,14 deA

3 Q ª, a Z/



Quinta-feira
18 de novembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1887

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RODRiGÚES

TEMPODERECONSTRUIR

Estado da Bahia

PREFEITURMIUNICIPALDEAMÉUARODRIGUES

Comissão Ferrante de licitação-COPEL    
dezembro de 2006. Após manifestações dos presentes a COPEL comunica que a ANÁLISE DE

CÁLCULO serájugada pelo Engenheiro Civil Sr. Victor Antonio Nascimento da Silva —CREA 66145/BA,

responsável técnico do município de Amélia Rodrigues/BA.

Após as análises dos cálculos, o resultado será publicado no Diário Oficial do Município, a CPL abre

Prazo Recursal sobre a fase final do certame. Nada mais havendo para registro foi encerrada a presente

sessão, às 11:43hs .

Amélia Rodrigues, 16 de novembro de 2021

Duciene B. Guimarães

_, PRESIDENTE DE ucn , '

MATRÍCUIA: '" _,

Dnciene Boaventura Guimaraes

Presidente da CPL

15 A A

og ”0 Costa Ribeiro

/7

%ssaraAmorim (1
      

«« Membros da Comissão

 

& CITANTES PRESENTES:
. ( ,

x , '_ * ) «. Q, , , ,, , w

& ': '- - M

)— NS'IQÍÍUTÓRAXNjEW FLYER EIRELI

n, ,) l (a '

%LOSO%%UÉOESEEERVIÇOS EIRELI



Quinta-feira
18 de novembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1887

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 197/2021)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 197/2021/09C
PROCESSO ADMINISTRATIVO 9238/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pela Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim CONTRATADA: DANIELA BACELAR DE ALMEIDA. CPF:
047.374.925-40. Objeto: SELEÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES E DAS UNIDADES RECEBEDORAS,
PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ESCOLARES MATRICULADOS NA
REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA, PARA ATENDER AO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE). Valor Global: R$ 19.950,00 (dezenove mil, novecentos e
cinquenta reais) Vigência de 05 (cinco) meses. Amélia Rodrigues - BA, 16 de novembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratante

EXTRATO (CONTRATO Nº 198/2021)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 198/2021/09C
PROCESSO ADMINISTRATIVO 9238/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pela Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim CONTRATADA: PETRONILIO PAULO DE ALMEIDA. CPF:
123.760.945-34. Objeto: SELEÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES E DAS UNIDADES RECEBEDORAS,
PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ESCOLARES MATRICULADOS NA
REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA, PARA ATENDER AO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE). Valor Global: R$ 19.950,00 (dezenove mil, novecentos e
cinquenta reais) Vigência de 05 (cinco) meses. Amélia Rodrigues - BA, 17 de novembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratante



Quinta-feira
18 de novembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1887

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 199/2021)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 199/2021/09C
PROCESSO ADMINISTRATIVO 9238/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pela Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim CONTRATADA: DEBORA BACELAR DE ALMEIDA. CPF:
056.283.915-14. Objeto: SELEÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES E DAS UNIDADES RECEBEDORAS,
PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ESCOLARES MATRICULADOS NA
REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA, PARA ATENDER AO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE). Valor Global: R$ 19.950,00 (dezenove mil, novecentos e
cinquenta reais) Vigência de 05 (cinco) meses. Amélia Rodrigues - BA, 17 de novembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratante

EXTRATO (CONTRATO Nº 200/2021)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 200/2021/09C
PROCESSO ADMINISTRATIVO 9238/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pela Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim CONTRATADA: CELIA OLIVEIRA SANTOS. CPF:
040.457.895-02. Objeto: SELEÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES E DAS UNIDADES RECEBEDORAS,
PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ESCOLARES MATRICULADOS NA
REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA, PARA ATENDER AO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE). Valor Global: R$ 19.920,00 (dezenove mil, novecentos e
vinte reais) Vigência de 05 (cinco) meses. Amélia Rodrigues - BA, 17 de novembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratante



Quinta-feira
18 de novembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1887

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 201/2021)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 201/2021/09C
PROCESSO ADMINISTRATIVO 9238/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pela Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim CONTRATADA: DILMA ARAÚJO SILVA. CPF: 899.892.605-91.
Objeto: SELEÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES E DAS UNIDADES RECEBEDORAS, PARA A
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ESCOLARES MATRICULADOS NA REDE DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE). Valor Global: R$ 19.950,00 (dezenove mil, novecentos e cinquenta reais)
Vigência de 05 (cinco) meses. Amélia Rodrigues - BA, 17 de novembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratante

EXTRATO (CONTRATO Nº 202/2021)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202/2021/09C
PROCESSO ADMINISTRATIVO 9238/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pela Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim CONTRATADA: DANIELSON OLIVEIRA DOS SANTOS. CPF:
045.510.345-33. Objeto: SELEÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES E DAS UNIDADES RECEBEDORAS,
PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ESCOLARES MATRICULADOS NA
REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA, PARA ATENDER AO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE). Valor Global: R$ 19.920,00 (dezenove mil, novecentos e
vinte reais) Vigência de 05 (cinco) meses. Amélia Rodrigues - BA, 17 de novembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratante



Quinta-feira
18 de novembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1887

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 203/2021)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 203/2021/09C
PROCESSO ADMINISTRATIVO 9238/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pela Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim CONTRATADA: MARILENE PEREIRA OLIVEIRA. CPF:
768.807.615-34. Objeto: SELEÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES E DAS UNIDADES RECEBEDORAS,
PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ESCOLARES MATRICULADOS NA
REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA, PARA ATENDER AO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE). Valor Global: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) Vigência de 05
(cinco) meses. Amélia Rodrigues - BA, 17 de novembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratante

EXTRATO (CONTRATO Nº 204/2021)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2021/09C
PROCESSO ADMINISTRATIVO 9238/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pela Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE
HORTIFRUTI ORGANICOS DE CONCEIÇÃO DO JACUIPE E REGIÃO - APHOCJR. CNPJ:
21.596.039/0001-93. Objeto: SELEÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES E DAS UNIDADES
RECEBEDORAS, PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ESCOLARES
MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA, PARA ATENDER AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE). Valor Global: R$ 183.615,00 (cento e oitenta e
três mil, seiscentos e quinze reais) Vigência de 04 (quatro) entregar/ 05 (cinco) meses. Amélia Rodrigues - BA,
17 de novembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratante



Quinta-feira
18 de novembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1887

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 297/2021)

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES .,

Av. Justiniano Silva, 98 — Centro — CEP: 44230—000 — ( ”ªí:???“ ';ªª

Tel: (75) 3242 4621 — gabinete.prnar©gmail.com %%%&“ ªªª—”rªia

CN PJ: 13.607113/0001-28 — www.ameliarodrigu es.ba.gov.br ?ODRÉGUES

mmm DE REcoNs'rnuxn

 

 

 

ROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 297[2021

“Institui a Ccmissão de análise de itens do kit de

alimentação escolar”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no

art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO os critérios exigidos pelo Ministério da Saúde e Vigilância Sanitária, conforme

prevê a Resolução FNDE Nº 06, de 08 de maio de 2020, e considerando regulamentos técnicos de

qualidade e normas técnicas vigentes no país,

RESOLVE:

Art. 1º: NOMEAR os servidores infra mencionados como Membros integrantes da Comissão para

análise dos itens que comporão o kit de alimentação escolar, destinados aos alunos matriculados

na rede municipal de ensino

1) Camila Lima Conceição

2) Lais Ferreira Tavares

3) Rivanilde de Oliveira Caetano Gonzaga

Art. Zª: Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. Retroagindo seus efeitos a 13 de

agosto de 2021. Revogam—se as disposições em contrário.

Registre—se. Publique—se. Cumpra—se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 17 de

novembro de 2021.

  

_ «uu'/1.7 J/Ff

JOÃ MA ELBAHIAQW EZES

P efeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021)
	ATA (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 197/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 198/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 199/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 200/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 201/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 202/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 203/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 204/2021)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 297/2021)



		2021-11-18T11:49:55-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




